PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE REPUBLICAÇÃO-TOMADA DE PREÇO Nº 003/2017-A prefeitura municipal de

Carinhanha(Ba), por sua comissão de permanente de licitação oficial, de acordo com a lei 8.666, torna público que no dia
03/07/2017 ás 09:00 heras, estará recebendo as propostas relativas a tomada de preço nº 003/2017. Objetivo: Contratação de
empresa especializada de engenharia para a execução de obras de: Pavimentação em paralelepípedo na travessa Manaus e
rua Osvaldo Oliveira, no bairro são João, Carinhanha-Bahia. O edital está disponível no site: www.carinhanha.ba.gov.br e
maiores informações na prefeitura municipal de Carinhanha-Ba no horário de 08:00 ás 14:00 horas, telefone (77) 3485-3102.

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2017- A prefeitura municipal de Carinhanha(Ba), por sua comissão de permanente

de licitação oficial, de acordo com a lei 8.666, torna público que no dia 10/07/2017 ás 09:00 heras, estará recebendo as
propostas relativas a tomada de preço nº 004/2017. Objetivo: Contratação de empresa especializada de engenharia para a
reforma da quadra poliesportiva no bairro alto da colina localizada na avenida santo Antônio Carinhanha Bahia, o edital está
disponível no site: www.carinhanha.ba.gov.br e maiores informações na prefeitura municipal de carinhanha-ba no horário de
08:00 ás 14:00 horas, telefone (77)3485-3102.Marcondes Barbosa Ferreira- Presidente

EVENTOS LTDA EPP. PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DOS LOTES: R$ 3.264.960,00 (três milhões duzentos e sessenta e
quatro mil novecentos e sessenta reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14/06/2017. ANTONIO ELINALDO ARAÚJO DA SILVA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0063/2017. PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2017 -
COMPEL - OBJETO: Registro de preço para contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de
equipamentos de sonorização e iluminação a serem utilizados durante os eventos realizados pela administração municipal
de Camaçari. PROMINENTE FORNECEDOR: GRUPO MULTI EVENTOS LTDA EPP. Lote 01 (EQUIPAMENTOS DE
SONORIZAÇÃO): VALOR GLOBAL: R$ 2.154.970,00 (dois milhões cento e cinquenta e quatro mil novecentos e setenta reais).
Lote 02 (EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO): VALOR GLOBAL: R$ 1.109.990,00 (hum milhão cento e nove mil novecentos e
noventa reais). PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DOS LOTES: R$ 3.264.960,00 (três milhões duzentos e sessenta e quatro
mil novecentos e sessenta reais). DATA DA ASSINATURA: 14/06/2017. REGINALDO PAIVA DE BARROS - SECRETÁRIO DA
ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2017 O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos
do Inciso IX, Artigo 37 da Constituição Federal e Lei Municipal n.º 659/2017, fará realizar Processo Seletivo Simplificado através
de prova de títulos e entrevista para contratação de pessoal em caráter temporário e excepcional, nos termos das legislações
aplicáveis, para suprir vagas visando o atendimento das demandas do Município de Coribe, abertura das inscrições no dia 20/06
à 12/07/2017 das 08hs00min as 12hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes,
285, Centro. Informações: (77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br. Coribe - Bahia, 19 de junho de 2017. Manuel
Azevedo Rocha - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D’ÁVILA
AVISO
REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS nº 003/2017

O Presidente da Comissão Setorial Permanente de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia da Prefeitura Municipal de Dias
d’Ávila torna público, que fica republicada a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 003/2017, tipo Menor Preço Global,
cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia, para requalificação do Estádio
Municipal José Cândido dos Santos, conforme especificações e quantitativos estimados no Edital e seus anexos a qual será
realizada no dia 10/07/2017, às 9h, na Sala da COPEL/SEOSP.

Os interessados poderão obter o Edital no Site da Prefeitura. (www.diasdavila.ba.gov.br) e informações pelo e-mail
copelseosp2015@gmail.com e/ou na Prefeitura Municipal de Dias D’Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa
Ribeiro, s/n - Dias D’Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3537 entre os horários de 9h às 12h e das 14h às 16h. Dias D’Ávila, Bahia, 19 de
junho de 2017. Antonio Alexandre da Silva Lima Pereira - Presidente da Comissão Setorial Permanente de Licitação de Obras
e Serviços de Engenharia.

EXTRATO DE CONTRATO N.º 063/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017355

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia, para PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM
EM DIVERSAS RUAS DA SEDE NO MUNICÍPIO DE DIAS D’ÁVILA, conforme contrato de repasse nº 374.773-42/2011 e as
especificações e quantitativos estimados no Edital e seus anexos e na Proposta da CONTRATADA.

A ser executado na: 1ª Travessa da Suíça, Av. Lauro de Freitas, Rua 1, Rua Eng. José Viana,  Rua Imbiruçu, Rua Rio Caboclo,
Rua Rio Jacuípe, Rua Rio Joanes, Rua Santos Titara, Rua 2, Rua  José Quintino de Almeida,  Rua Osvaldo Cruz, Rua Osvaldo
Sobrinho, Rua Santa Terezinha, Rua Boa Esperança, Rua Dona Santa, Rua Heitor Dias, Rua Nova Esperança, Rua Professor
Armando Tavares, Rua Vereador Enéias Lisboa, Rua  São Paulo e Rua Belo Horizonte.

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 004/2017

TIPO: Menor Preço GLOBAL

NOME DO CONTRATADO: M. PINHEIRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 06.096.502/0001-
44

PRAZO DE VIGÊNCIA: Será de 13 (treze) meses a contar da data da assinatura do contrato;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão / Unidade: 07/701; Atividade: 15.451.006.1017; Elemento de
despesa:44.90.51.00;  Subelemento: 00; Fonte de recursos: 00 e 24

DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 2017.

Jussara Márcia do Nascimento
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
LICITAÇÃO 157-2017 - PREGÃO PRESENCIAL 087-2017 - Objeto: Aquisição de equipamentos e
suprimentos de informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração. Tipo: Menor preço. Data:
05/07/2017 às 14h30. Informações no Departamento de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das
09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8333. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Feira de Santana,
16/06/2017. Oneide Silva Argolo - Pregoeira.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 416-2017-10I - Processo Administrativo nº 800-2017. Repartição
Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER. Objeto: APRESENTAÇÃO COM SHOW MUSICAL
DA ATRAÇÃO JOELMA  NO EVENTO SÃO JOÃO NO DISTRITO DE MARIA QUITÉRIA NO DIA 22/06, SHOW COM DURAÇÃO
DE 90 MINUTOS. CONTRATADO: J SHOW PRODUÇÕES ARTISTICAS EIRELI-ME. VALOR GLOBAL: R$ 90.000,00 (noventa
mil reais). Amparo legal: Art. 60, lll, da Lei Estadual 9.433/05. Considerando o Parecer da Procuradoria Geral do Município,
ratifico a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para o objeto acima mencionado. Feira de Santana, 14/06/2017. José Ronaldo de
Carvalho - Prefeito Municipal.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 417-2017-10I - Processo Administrativo nº 799-2017. Repartição
Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER. Objeto: APRESENTAÇÃO COM SHOW MUSICAL
DA ATRAÇÃO OS CLONES DO BRASIL  NO EVENTO SÃO PEDRO DO DISTRITO DE JAÍBA NO DIA 30/06, SHOW COM
DURAÇÃO DE 90 MINUTOS. CONTRATADO: GLEYSER SOARES NASCIMENTO. VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (vinte mil

reais). Amparo legal: Art. 60, lll, da Lei Estadual 9.433/05. Considerando o Parecer da Procuradoria Geral do Município, ratifico a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para o objeto acima mencionado. Feira de Santana, 14/06/2017. José Ronaldo de Carvalho
- Prefeito Municipal.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 418-2017-10I - Processo Administrativo nº 798-2017. Repartição
Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER. Objeto: APRESENTAÇÃO COM SHOW MUSICAL
DA ATRAÇÃO BANDA FULÔ DE MANDACARU NO EVENTO SÃO JOÃO  DO DISTRITO DE MARIA QUITÉRIA  NO DIA 24/06,
SHOW COM DURAÇÃO DE 90 MINUTOS. CONTRATADO: ASSOC. DOS FORROZ. E TRIOS PES DE SERRA DE CARUARU.
VALOR GLOBAL: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). Amparo legal: Art. 60, lll, da Lei Estadual 9.433/05. Considerando o Parecer
da Procuradoria Geral do Município, ratifico a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para o objeto acima mencionado. Feira de
Santana, 14/06/2017. José Ronaldo de Carvalho - Prefeito Municipal.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 419-2017-10I - Processo Administrativo nº 797-2017. Repartição
Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER. Objeto: APRESENTAÇÃO COM SHOW MUSICAL
DA ATRAÇÃO LUAN E FORRÓ ESTILIZADO NO EVENTO SÃO JOÃO  DO DISTRITO DE MARIA QUITÉRIA  NO DIA 22/06,
SHOW COM DURAÇÃO DE 90 MINUTOS. CONTRATADO: PMKR PROM. MARKETING E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME.
VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Amparo legal: Art. 60, lll, da Lei Estadual 9.433/05. Considerando o Parecer
da Procuradoria Geral do Município, ratifico a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para o objeto acima mencionado. Feira de
Santana, 14/06/2017. José Ronaldo de Carvalho - Prefeito Municipal.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 405-2017-10I - Processo Administrativo nº 786-2017. Repartição
Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER. Objeto: APRESENTAÇÃO COM SHOW MUSICAL
DA ATRAÇÃO FORRÓ PÉ DE CERKA NO EVENTO SÃO PEDRO DO DISTRITO DE JAÍBA NO DIA 01/07, SHOW COM
DURAÇÃO DE 90 MINUTOS. CONTRATADO: SRN NETO PRODUÇÕES E EVENTOS-ME. VALOR GLOBAL: R$ 8.500,00 (oito
mil e quinhentos reais). Amparo legal: Art. 60, lll, da Lei Estadual 9.433/05. Considerando o Parecer da Procuradoria Geral do
Município, ratifico a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para o objeto acima mencionado. Feira de Santana, 12/06/2017. José
Ronaldo de Carvalho - Prefeito Municipal.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 406-2017-10I - Processo Administrativo nº 787-2017. Repartição
Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER. Objeto: APRESENTAÇÃO COM SHOW MUSICAL
DA ATRAÇÃO BANDA  ASAS LIVRES  NO EVENTO SÃO PEDRO DO DISTRITO DE JAIBA  NO DIA 01/07, SHOW COM
DURAÇÃO DE 90 MINUTOS. CONTRATADO: SRN NETO PRODUÇÕES E EVENTOS-ME. VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00
(vinte e cinco mil reais). Amparo legal: Art. 60, lll, da Lei Estadual 9.433/05. Considerando o Parecer da Procuradoria Geral do
Município, ratifico a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para o objeto acima mencionado. Feira de Santana, 12/06/2017. José
Ronaldo de Carvalho - Prefeito Municipal.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 412-2017-10I - Processo Administrativo nº 793-2017. Repartição
Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER. Objeto: APRESENTAÇÃO COM SHOW MUSICAL
DA ATRAÇÃO ARREIO DE OURO  NO EVENTO SÃO PEDRO DO DISTRITO DE HUMILDES NO DIA 01/07, SHOW COM
DURAÇÃO DE 90 MINUTOS. CONTRATADO: ELITE PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI-ME. VALOR GLOBAL: R$ 70.000,00
(setenta mil reais). Amparo legal: Art. 60, lll, da Lei Estadual 9.433/05. Considerando o Parecer da Procuradoria Geral do
Município, ratifico a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para o objeto acima mencionado. Feira de Santana, 13/06/2017. José
Ronaldo de Carvalho - Prefeito Municipal.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 413-2017-10I - Processo Administrativo nº 792-2017. Repartição
Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER. Objeto: APRESENTAÇÃO COM SHOW MUSICAL
DA ATRAÇÃO FORROZEIROS DO NORTE  NO EVENTO SÃO PEDRO DO DISTRITO DE BONFIM DE FEIRA  NO DIA 30/06,
SHOW COM DURAÇÃO DE 90 MINUTOS. CONTRATADO: MARIA DA CONCEIÇÃO FIGUEIREDO-ME. VALOR GLOBAL: R$
8.500,00 (oito mil e quinhentos reais). Amparo legal: Art. 60, lll, da Lei Estadual 9.433/05. Considerando o Parecer da Procuradoria
Geral do Município, ratifico a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para o objeto acima mencionado. Feira de Santana, 13/06/2017.
José Ronaldo de Carvalho - Prefeito Municipal.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 403-2017-10I - Processo Administrativo nº 784-2017. Repartição
Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER. Objeto: APRESENTAÇÃO COM SHOW MUSICAL
DA ATRAÇÃO NALDINHO & LEO RIOS  NO EVENTO SÃO PEDRO DO DISTRITO DE HUMILDES  NO DIA 29/06, SHOW
COM DURAÇÃO DE 90 MINUTOS. CONTRATADO: RJFE PRODUÇÕES LTDA-EPP. VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta mil
reais). Amparo legal: Art. 60, lll, da Lei Estadual 9.433/05. Considerando o Parecer da Procuradoria Geral do Município, ratifico a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para o objeto acima mencionado. Feira de Santana, 12/06/2017. José Ronaldo de Carvalho
- Prefeito Municipal.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 404-2017-10I - Processo Administrativo nº 785-2017. Repartição
Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER. Objeto: APRESENTAÇÃO COM SHOW MUSICAL
DA ATRAÇÃO KIXOTE É ESSE  NO EVENTO SÃO PEDRO DO DISTRITO DE MARIA QUITÉRIA   NO DIA 23/06, SHOW COM
DURAÇÃO DE 90 MINUTOS. CONTRATADO: TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO. VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze
mil reais). Amparo legal: Art. 60, lll, da Lei Estadual 9.433/05. Considerando o Parecer da Procuradoria Geral do Município,
ratifico a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para o objeto acima mencionado. Feira de Santana, 12/06/2017. José Ronaldo de
Carvalho - Prefeito Municipal.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 402-2017-10I - Processo Administrativo nº 783-2017. Repartição
Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER. Objeto: APRESENTAÇÃO COM SHOW MUSICAL
DA ATRAÇÃO ARNALDO FARIAS NO EVENTO SÃO PEDRO DO DISTRITO DE JAÍBA  NO DIA 30/06, SHOW COM DURAÇÃO
DE 90 MINUTOS. CONTRATADO: PMKR PROM. MARKETING E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME. VALOR GLOBAL: R$
30.000,00 (trinta mil reais). Amparo legal: Art. 60, lll, da Lei Estadual 9.433/05. Considerando o Parecer da Procuradoria Geral
do Município, ratifico a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para o objeto acima mencionado. Feira de Santana, 12/06/2017. José
Ronaldo de Carvalho - Prefeito Municipal.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 401-2017-10I - Processo Administrativo nº 782-2017. Repartição
Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER. Objeto: APRESENTAÇÃO COM SHOW MUSICAL
DA ATRAÇÃO DIEGO COSTA NO EVENTO SÃO PEDRO DO DISTRITO DE BONFIM DE FEIRA  NO DIA 01/07, SHOW COM
DURAÇÃO DE 90 MINUTOS. CONTRATADO: ALFA PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA-ME. VALOR GLOBAL: R$ 8.500,00 (oito
mil e quinhentos reais). Amparo legal: Art. 60, lll, da Lei Estadual 9.433/05. Considerando o Parecer da Procuradoria Geral do
Município, ratifico a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para o objeto acima mencionado. Feira de Santana, 12/06/2017. José
Ronaldo de Carvalho - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 416-2017-10I - CONTRATO N°
294-2017-10C - Processo Administrativo nº 800-2017. Contratante: Município de Feira de Santana. Objeto: APRESENTAÇÃO
COM SHOW MUSICAL DA ATRAÇÃO JOELMA  NO EVENTO SÃO JOÃO NO DISTRITO DE MARIA QUITÉRIA NO DIA 22/06,
SHOW COM DURAÇÃO DE 90 MINUTOS. CONTRATADO: J SHOW PRODUÇÕES ARTISTICAS EIRELI-ME. VALOR GLOBAL:
R$ 90.000,00 (noventa mil reais). Assinatura do Contrato: 14/06/2017, Feira de Santana, 14/06/2017.

EXTRATO DO CONTRATO- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 417-2017-10I - CONTRATO N°
295-2017-10C - Processo Administrativo nº 799-2017. Contratante: Município de Feira de Santana. Objeto: APRESENTAÇÃO
COM SHOW MUSICAL DA ATRAÇÃO OS CLONES DO BRASIL  NO EVENTO SÃO PEDRO DO DISTRITO DE JAÍBA NO DIA
30/06, SHOW COM DURAÇÃO DE 90 MINUTOS. CONTRATADO: GLEYSER SOARES NASCIMENTO. VALOR GLOBAL: R$
20.000,00 (vinte mil reais). Assinatura do Contrato: 14/06/2017, Feira de Santana, 14/06/2017.

EXTRATO DO CONTRATO- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 418-2017-10I - CONTRATO N°
297-2017-10C - Processo Administrativo nº 798-2017. Contratante: Município de Feira de Santana. Objeto: APRESENTAÇÃO
COM SHOW MUSICAL DA ATRAÇÃO BANDA FULÔ DE MANDACARU NO EVENTO SÃO JOÃO  DO DISTRITO DE MARIA
QUITÉRIA  NO DIA 24/06, SHOW COM DURAÇÃO DE 90 MINUTOS. CONTRATADO: ASSOC. DOS FORROZ. E TRIOS PES
DE SERRA DE CARUARU. VALOR GLOBAL: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). Assinatura do Contrato: 14/06/2017, Feira de
Santana, 14/06/2017.
EXTRATO DO CONTRATO- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 419-2017-10I - CONTRATO N°

 MUNICÍPIOS
Salvador, terça-feira, 20 de Junho de 2017 - ano CI - no 22.200

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL